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>lokada Sosji Powieckiej i Niemiec Erzez Entente
szczególnie silne wrazenie wąwołała w państwach skandy-
nawskich,. które są bardzo zainteresowane w sprawie stosunków
handlowych z obydwoma blokowanîmi krajami. PaLstwom Skandy-
nawskim bardzo zależy na ułstwieniu i rozszerzeniu swego
eksportu. który ze względu na niezwykle wysoki kurs kçronë
skand nawskieł wogóle, a szwedzkiej w szczególności, i ta
jest bardzo utrudniony. Ta ostatnie okoliczność веша w
znacznym stopniu wstrzymuje eksport âutejszy i jest przy-
czyną, ZK -zwecja musi szukać nabywców na swoje towary, któ-
rzy jak Niemcy bolszewicy za kaza? cenę ich potrzebułą.

powyższych więc względów przyłączenie się Szwecji do
blokady jest Ula niej sprawą bardzo dotkliwą, ponieważ rze-
czywiście zagraza handlowi i przemysłowi szwedzkiemu. К

Nota, dotycząca blokady *osji bolszewickiej, nosi ofi-
cjalną nazwę noty głównymi jednak inicjatorkami
jej w daga się być tylko framcja i Anglja, których okręty
Glokują bolszewickie wybrzeze. Ameryks pozostaje w cieniu.
Cz; popiera ona blokadę nie wiadomo,. Hie zajęła ona dotąd.
o ile sądzić można wyraznego stanowiska w sprawie blokady
i najgc podobnie jak i Szwecja, na względzie tylko handlowe
korzyści być może, że w rzeczywistośc; nie sprzyja bloka-
dzie ,

Przy bliższym rozpatrzeniu noty widzi się, że w opolno-
ści nie przynosi ona nic trkwego i nie zmienia dotychezaso-
we sytuacî na Bałtyku. dlokasa Powieckiej Rosji faktycznie
już dawno stniełe. a angielskie okręty падение w%łapu3ą
statki, wiozące towary do portów rosyjskich; w jednym z moich
poprzednich raportów Naczelnego / w dztws pisałem o za-
trzymaniu przez anglików szwędzkiego okrętu Eskilskuna 111,
wiozącego piły dla bolszewików. Nota ta jednak w celu wzmocni
nia blokady wprowadza 5 nowych punktów. które %вовітта)а і
potęgują b сива? przez wprowadzenie nowych dalekoidących
ograniczeń, a mianowicie: przez zabroniocnie okrętom idącym
Fo losji wyjścia z rortów - okrętom zaś powracającym z

- weîécia do portu. Dostarezanie "osji towarów inną
dorgą również jest surowo zabronione. Prócz tego wprowadzone
są ścisłe ograniczenia Îaszportowe dla jadących do Rosji,
a także wstrzymane wszelkie tranzakcje fankowe. Wreszcie za-
tronienię korosîondencji pocztowej i telegraficznej dopełnia
ścisłości tej blokady.

Biorąc pod uwagę ogólną tendencję Szwecji pomagania
bolszewikom, powyższe ograniczenia wywołały, szczególnie w
całym obozie socjalistycznym, gorące protesty. Wszystkie ,
par ie socjalistyczne szwedzkie zajgly stanowisko
wrogie polityce ntente'y w stosunku@ do Rosji czerwonej.
Dwie są główne przyczyny tych protestów: pierwsza - przeważa
aqua - a to obawa Ërzed zastojem w przemyśle i przed tru-
nościami natury ekonomicznej, wynikającemi z przystąpienia

do blokady - druga przyczyn jest naturi politycznej i wypływa
z urazonych uczué narodowych szwelukich przez rtraranic" s ie

do polityki szwedzkiej handlowej i przea to Gpra~
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niczenia suwerenności Czwecji. 5 в
Ciekwa jest w tejs prawie gica szwedzklego bolszewika Stróma

który jest zdania ze dla ta zaostrzone blokada nie j est
niczem nowym, oficjalne zaś proklamoweanie blokady oznacza, że
zwycięskie rząd; burzuazyjno-demokratyczne, wedłag słów Ctröna
sankcîonuja aga em wygładzanie kobiet i dzieci rogïgäkxch - argut
uwnt zresztą dość wyraśny i naciafiany. Nestepnie podkreśla
fakt, że pr stwa neutralne są traktowane przez à tentę, jak wassa
le, ponieważ ograniczono grawe wydawania wiz do 'osji i wolnogé
korespondencji. Ро za'em twier/zi, że blokada najjięgcej szkody
przînlesio Ameryce i Niemcom, ponieważ oba te pa stwa mają zamiar
wie agnqâ znaczne korzyści ze stosunków handlowych z Ross Po-
wiecką, ia zako czenie "tróm dodaję, &e wojna rlodowa stoi w spree
czności z zapewnieniami, czynionemi przez rząd "ntente' swoim
ăoţotgiţom i jest przekonany, że blokada oburzy masy robotnicze
ntente'y.

Orrin bolszewików szwedzkich " Fokets Daghlad Politiken "» pii
ismo redagowane przez Ctróma, pisze, że nota '"ntente'y o bl ka-

gzie ma prze ewszystkiem na celu odstraszyć małe państwa bałtyckie
od zamiarów pokołowych. Co do stanowiska rządu szmedzk1e%o_wzg1 =
dem noty gazety la "yraza się fronicznie, że rząd naturalnie usłu-
Eh: ńnt9nłe'y. ponieważ już od roku 1917 Szwecja jest " kolonją "
ntente'y.

ezìlucja wiecu lewych socjalistów, który w tych dniach się
odbył, z powodu noty brzmi podobnie, jak i głos tutejszych bol-
szewików. Sezolucja wîpowia a się przeciw blokadzie, Wzywa rząd
szwedzki, aby odrzucił żądania Entente 'y i zwraca się do robotni
ków Entente'y, aby wplynoli na sowje rządy w celu odwołania blo-
kady. Podobno rezolucją wyniósł też zwiążek rzemieślników.

Organ »rantin Socialdemokraten " wyraza zyczenie, aby
Sejm wăgowiedzial sig co do noty» Ęrzed uchwałą rządu. ®

wnież konserwatyści i radykali oburzają się na notę En-
tente'y, skierowaną do neutralnych państw - ale głównie ze względu
na usiăowanio ograniczenia suwerenności Szwecji.
У nam stanowisko zajął obóz liberalni - zbliżony do rządu.
Prrange doşomérz rządowi w powzięciu rezolucji i nie cheac4 aby
rząd pozostał w osobnieniu, liberaołowie starają się umotłwować
możliwość ~rzyjscia noty. "owodza oni, że o ile Szwecja nie zgodzi
się na żądania *ntente'y i nie będzie ropiarał ~"Матау - to możeona znaleźć się w çoôobnem położeniu łuk Sosja i Niemcy i byćtraktowana na r wni z nimi. Liberałowie vige; jako malum nece-
ssarium: uwazaj? wstąpienie "zwecjź do Liri Narod ów za wskazane
i wypowiadają się za przyâçciom blokady,

rządu szwedzkiego w omawieneg spramie nie je st
jeszcze wyjaśnione. Prezes ministrów szwedz ісБ p-Bellner, oświadczy)
ze rząd zanim da odpowiedz, musi sig porozumieć z rządem Danji i
Norwegji, przeto odpowiedzi udzielić nie może. Fan Heller
zaznaczył jednak już teraz, że jeden z punktow not?, a m., zabrania
даст utrzymy ania stosunków finansowo-bankowych z jest nie-
możliwy do przyjęcia przez Pzwecję ze względu na to, ke jest on
sprzeczny ze szwedzką konstytucją.

Co się tyczy noty ~ntentel'y; dotyczącej blokady "iemiec - torównież blisko jak i sprawa blokady Posji Obchodzi ona
i inne państwa skandynawskie. ~togunki handlowe między ”zwecśą a
Niemcami przez cały ÎZPs—wojny były bardzo oyświone› a i teraz фиjeszcze są znaczne. pod tyg więc względem zastosowanie się do ży-czeń nntente'ä biloby szczegolnie dla szwedzkiego handlu i prze-mysłu bardzo dotkliwjm ciosem.

VpOlne tondencia rządu w sprawie blokady Niemiec, o ile możnasądzić z opinji kół do rządu zbliżonych,» raczej składa się do przy-jęcia warunków &ntenta'ä w celu uniknięcia złych następstw odmowy.
4apowiedziana blokada Niemiec miała już ten skutek, że całytransport rudy zelaznej ze Pzwecji do Niomicc» zostgł telegraficzniewstrzymana przez zeglugowe towarzystwo niemieckie. irzy naładowanerudą Szwedzą stetki został; zatrzymani w *ylei. Prócz {arm niemieckistatek - grom. kursującą między Pasnitz a irellsborgiem na raziezostał wstrzymany. wskutek ezepo komunikacja między a Siomcami odbywa się przez Aopenha Î. K

, tisma tutejsze piszac o blokadzie Niemiec» wypowiadają zdanie,
że öntente'a niema zamiaru blokowaé #iemiec bezpośrednio» a prapnie
wogóle blokować wybrzeza пода baltyckiego i uniemożliwić zegîugomiędzy Niemcami i krajami baltyckiemi.
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